
議案第１０２号 

   令和７年度大竹市介護保険特別会計補正予算（第３号） 

令和７年度大竹市の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めると

ころによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 3,776 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 3,038,235 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和７年１２月１２日提出 

大竹市長 入 山 欣 郎   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

6 繰入金 600,435 3,776 604,211

1 他会計繰入金 461,260 3,776 465,036

3,034,459 3,776 3,038,235



歳 出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

1 総務費 77,361 3,299 80,660

1 総務管理費 36,562 2,003 38,565

2 徴収費 9,053 658 9,711

3 介護認定審査費 31,488 638 32,126

3 地域支援事業費 144,717 477 145,194

2 一般介護予防事業費 12,778 150 12,928

3 包括的支援事業・任意事業費 42,415 327 42,742

3,034,459 3,776 3,038,235



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳 入）
(単位:千円)

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

6 繰入金 600,435

3,034,459

3,776

3,776

604,211

3,038,235



（歳 出）

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 出 合 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

1

3

総務費

地域支援事業費

77,361

144,717

3,034,459

3,299

477

3,776

80,660

145,194

3,038,235

3,299

477

3,776

地 方 債



２　歳 入

(款) 6繰入金 (項) 1他会計繰入金

節

(単位:千円)

目

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

1一般会計繰入金 461,260

461,260

3,776

3,776

465,036

465,036

1一般会計繰入金 3,776職員給与費等繰入金　　　　　　　　 2,458
事務費等繰入金　　　　　　　　　　 1,318



(款)1総務費 (項)2徴収費

(款)1総務費 (項)1総務管理費

３　歳 出

（単位：千円）

補 正 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源目

計

補正前の額 補正額 計

国県支出金 地方債 その他
一般財源 区 分 金 額

説 明

1

1

一般管理
費

賦課徴収
費

36,562

36,562

9,053

2,003

2,003

658

38,565

38,565

9,711

2,003

2,003

658

1

3

4

2

3

報酬

職員手当
等

共済費

給料

職員手当
等

132

1,811

60

600

58

001人事管理事務 1,800
職員手当等 1,750
時間外手当 1,750
共済費 50
職員共済組合等負担金 50

001介護保険一般事務 203
報酬 132
会計年度任用職員報酬 132
職員手当等 61
期末手当（会計年度任用職員） 33
勤勉手当（会計年度任用職員） 28
共済費 10
会計年度任用職員社会保険料 6
職員共済組合等負担金（会計年度任
用職員） 4

001人事管理事務 658
給料 600
一般職給料　　　　 600
職員手当等 58
扶養手当 △312
地域手当 10
時間外手当 200



(款)3地域支援事業費 (項)2一般介護予防事業費

(款)1総務費 (項)3介護認定審査費

(款)1総務費 (項)2徴収費 （単位：千円）

特 定 財 源

補 正 の 財 源 内 訳 節

目

計

計

補正前の額 補正額 計

国県支出金 地方債 その他
一般財源 区 分 金 額

説 明

1

1

介護認定
審査費

一般介護
予防事業
費

9,053

31,488

31,488

12,778

658

638

638

150

9,711

32,126

32,126

12,928

658

638

638

150

1

3

4

1

報酬

職員手当
等

共済費

報酬

427

187

24

95

期末手当 200
勤勉手当 200
通勤手当 60
児童手当 △300

501介護認定調査事業 638
報酬 427
会計年度任用職員報酬 427
職員手当等 187
期末手当（会計年度任用職員）

100
勤勉手当（会計年度任用職員） 87
共済費 24
会計年度任用職員社会保険料 13
職員共済組合等負担金（会計年度任
用職員） 11

501一般介護予防事業 150
報酬 95
会計年度任用職員報酬 95



(款)3地域支援事業費 (項)3包括的支援事業・任意事業費

(款)3地域支援事業費 (項)2一般介護予防事業費 （単位：千円）

計

計

2任意事業
費

12,778

14,118

42,415

150

327

327

12,928

14,445

42,742

150

327

327

3

4

1

3

4

職員手当
等

共済費

報酬

職員手当
等

共済費

47

8

217

95

15

職員手当等 47
期末手当（会計年度任用職員） 25
勤勉手当（会計年度任用職員） 22
共済費 8
会計年度任用職員社会保険料 5
職員共済組合等負担金（会計年度任
用職員） 3

501任意事業 327
報酬 217
会計年度任用職員報酬 217
職員手当等 95
期末手当（会計年度任用職員） 50
勤勉手当（会計年度任用職員） 45
共済費 15
会計年度任用職員社会保険料 9
職員共済組合等負担金（会計年度任
用職員） 6



給　与　費　明　細　書

（　）内は短時間勤務職員で外数

ア．会計年度任用職員以外の職員

200 200 10

689

比    　較 △ 312 1,950 60

補　正　前 780 1,810 1 591 4,009 3,226

651 4,209 3,426 699

職員手当
の内訳

補　正　後 468 3,760 1

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

期  末

手　当

勤  勉

手　当

地　域

手　当

管理職員
特別勤務
手　当

在　宅
勤務等
手　当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

50 2,758

区     　分

扶　養

手　当

時間外

手　当

管理職

手　当

特殊勤務

手　当

通　勤

手　当

住　居

手　当

6,127 33,665

比  　較 600 2,108 2,708

6,177 36,423

補 正 前 4 16,432 11,106 27,538

（千円） （千円）

補 正 後 4 17,032 13,214 30,246

給　　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

10

区  　分
職 員 数

給　　　 　　　　与 　　　　　　　費
共 済 費 合  　計 備  考

報　　酬

比    　較 △ 312 1,950 60 408 382

591 7,710 6,334 689

8,118 6,716 699

補　正　前 780 1,810 1

（千円） （千円）

職員手当
の内訳

補　正　後 468 3,760 1 651

期  末

手　当

勤  勉

手　当

地　域

手　当

管理職員
特別勤務
手　当

在　宅
勤務等
手　当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

通　勤

手　当

（千円） （千円） （千円） （千円）

住　居

手　当

3,969 107 4,076

区     　分

扶　養

手　当

時間外

手　当

管理職

手　当

特殊勤務

手　当

比  　較 871 600 2,498

17,915 52,415 10,910 63,325
4

56,384 11,017 67,401
4

補 正 前
(8)

18,068 16,432

（千円） （千円） （千円）

補 正 後
(8)

18,939 17,032 20,413

合  　計 備  考
報　　酬 給　　料 職員手当 計

１．一　般　職
（１）総　　括

区  　分
職 員 数

給　　　 　　　　与 　　　　　　　費
共 済 費

（人） （千円） （千円） （千円）



イ．会計年度任用職員

（　）内は短時間勤務会計年度任用職員

職
員
手
当
の
内
訳

通勤手当の増加分     　         60千円

期末手当の増加分     　         40千円

勤勉手当の増加分     　         60千円

この表は、会計年度任用職員以外の職員について記載する。

地域手当の減少分     　       Δ11千円 

時間外手当の増加分        　 1,950千円

勤勉手当の増加分     　　 　　 140千円

地域手当の増加分     　  　　　 21千円

２．その他の増減分 1,787 扶養手当の減少分       　　　Δ312千円

　
職員手当 2,108 １．制度改正等に伴う増加分 321 期末手当の増加分           　　160千円

２．その他の増加分 88 異動退職等に伴う増加分　        88千円　

給　料 600 １．給与改定に伴う増加分 512 給与改定に伴う増加分　         512千円

（千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区　分
増　減　額

増　　減　　額　　の
増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　明 備　　　　　　　考

（千円）

3,108

比　　    　　　較 208 182

3,909 3,290

補　  　正　  　前 3,701

補　  　正　  　後

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

57 1,318

区　　      　　　　分

時間外

手　当

特殊勤務

手　当

通　勤

手　当

期  末

手　当

勤　勉

手　当

4,783 29,660

比  　較 871 390 1,261

4,840 30,978

補 正 前 (8) 18,068 6,809 24,877

（千円） （千円）

補 正 後 (8) 18,939 7,199 26,138

備  考
報　　酬 給　　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

区  　分
職 員 数

給　　　 　　　　与 　　　　　　　費
共 済 費 合  　計



（３）給料及び職員手当の状況
ア．職員一人当たり給与

イ．級 別 職 員 数

（級別の標準的な職務内容）

そ　の　他

税　務　職 副　主　任

主　　　査 副　主　任

３　　級 ２　　級 １　　級

一般行政職等 課 長 補 佐

計 4 100.0

区　　　分 ７　　級 ６　　級 ５　　級 ４　　級

1 100.0 計

１級

計 3 100.0 計

１級

２級 1 25.0

１級 １級

1 100.0 ２級２級 ２級

３級３級 ３級

４級 2 50.0
１月１日現在 ３級

４級

５級 1 25.0
　令和７年 ４級 2 66.7 ４級

５級

６級

５級 1 33.3 ５級

６級６級 ６級

７級７級 ７級

計 4 100.0

７級

1 100.0 計

１級

計 3 100.0 計

１級

２級

１級 １級

２級２級 ２級

３級 2 50.0３級 1 100.0 ３級

４級 1 25.0
１１月１日現在 ３級 1 33.3

４級

５級 1 25.0
　令和７年 ４級 1 33.3 ４級

５級

６級

５級 1 33.3 ５級

６級

７級

６級 ６級

７級

（％） （人） （％）

７級 ７級

職員数 構成比 級 職員数 構成比

（人） （％） （人） （％） （人）

職員数 構成比 級 職員数 構成比 級

41.50
（歳）

区　　分

一 般 行 政 職 等 税 　 務　　職 そ  　の  　他 合　　  　　計

級

366,250
（円）

平 均 年 齢
45.67 29.00

平均給与月額
393,933 283,200

341,450
（円）

42.25
（歳）

　令和７年

　１月１日現在

平均給料月額
369,467 257,400

373,919
（円）

平 均 年 齢
44.67 35.00

336,975
（円）

平均給与月額
397,776 302,348

　令和７年

　１１月１日現在

平均給料月額
355,567 281,200

区　　　　　　分 一 般 行 政 職 等 税 　務 　職 そ 　の 　他 合　  　　計

（注）各表の計数は、表示単位未満の数値を四捨五入しているため、差引等において一致しない場合がある。


