

議案第102号

令和7年度大竹市介護保険特別会計補正予算（第3号）

令和7年度大竹市の介護保険特別会計補正予算（第3号）は、次に定めると
ころによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 嶸入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ3,776千円を追加し、歳入歳
出予算の総額を歳入歳出それぞれ3,038,235千円とする。

2 嶸入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の
歳入歳出予算の金額は、「第1表 嶸入歳出予算補正」による。

令和7年12月12日提出

大竹市長 入山欣郎

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位:千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
6 繰入金		600,435	3,776	604,211
	1 他会計繰入金	461,260	3,776	465,036
歳 入	合 計	3,034,459	3,776	3,038,235

歳 出

(単位:千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 総務費		77,361	3,299	80,660
	1 総務管理費	36,562	2,003	38,565
	2 徴収費	9,053	658	9,711
	3 介護認定審査費	31,488	638	32,126
3 地域支援事業費		144,717	477	145,194
	2 一般介護予防事業費	12,778	150	12,928
	3 包括的支援事業・任意事業費	42,415	327	42,742
歳 出	合 計	3,034,459	3,776	3,038,235

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総 括

(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
6 繰入金	600,435	3,776	604,211
歳 入 合 計	3,034,459	3,776	3,038,235

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳		
				特定財源		
				国県支出金	地方債	その他の
1 総務費	77,361	3,299	80,660			3,299
3 地域支援事業費	144,717	477	145,194			477
歳出合計	3,034,459	3,776	3,038,235			3,776

2 歳 入

款) 繰入金

項) 他会計繰入金

(単位 :千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 一般会計繰入金	461,260	3,776	465,036	1 一般会計繰入金	3,776	職員給与費等繰入金 事務費等繰入金 2,458 1,318
計	461,260	3,776	465,036			

3 歲 出

（款）1 總務費

（項）1 總務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補 正 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源		一般財源	区 分	金 額		
				国県支出金	地方債					
1 一般管理費	36,562	2,003	38,565			2,003				
							1 報酬	132	001 人事管理事務 1,800	
							3 職員手当等	1,811	職員手当等 1,750	
									時間外手当 1,750	
									共済費 50	
									職員共済組合等負担金 50	
							4 共済費	60		
							001 介護保険一般事務 203			
							報酬 132			
							会計年度任用職員報酬 132			
							職員手当等 61			
							期末手当(会計年度任用職員) 33			
							勤勉手当(会計年度任用職員) 28			
							共済費 10			
							会計年度任用職員社会保険料 6			
							職員共済組合等負担金(会計年度任用職員) 4			
計	36,562	2,003	38,565			2,003				

款) 1 總務費

（頃）2徵收費

1 賦課徵收費	9,053	658	9,711			658		2 紙料	600	001 人事管理事務 給料	658
								3 職員手當等	58	一般職給料 職員手當等 扶養手當 地域手當 時間外手當	600 600 58 312 10 200

款) 1 総務費

頃) 2 徴収費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補 正 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
										期末手当 勤勉手当 通勤手当 児童手当
計	9,053	658	9,711			658				200 200 60 300

款) 1 総務費

頃) 3 介護認定審査費

1 介護認定 審査費	31,488	638	32,126	638		1 報酬	427	501 介護認定調査事業	638	427 427 187 100 87 24 13 11
							427	報酬	427	
							187	会計年度任用職員報酬	427	
							187	職員手当等	187	
計	31,488	638	32,126	638		4 共済費	24	期末手当(会計年度任用職員)		
								勤勉手当(会計年度任用職員)	100	
								共済費	87	
								会計年度任用職員社会保険料	24	
								職員共済組合等負担金(会計年度任用職員)	13	
									11	

款) 3 地域支援事業費

頃) 2 一般介護予防事業費

1 一般介護 予防事業 費	12,778	150	12,928		150	1 報酬	95	501 一般介護予防事業	150	95 95
								報酬	95	

款) 3 地域支援事業費

項) 2 一般介護予防事業費

(単位 : 千円)

								3 職員手当等	47	職員手当等	47
								期末手当 (会計年度任用職員)	25	期末手当 (会計年度任用職員)	25
								勤勉手当 (会計年度任用職員)	22	勤勉手当 (会計年度任用職員)	22
								共済費	8	共済費	8
								会計年度任用職員社会保険料	5	会計年度任用職員社会保険料	5
								職員共済組合等負担金 (会計年度任用職員)	3	職員共済組合等負担金 (会計年度任用職員)	3
計	12,778	150	12,928			150					

款) 3 地域支援事業費

項) 3 包括的支援事業・任意事業費

								1 報酬	217	501 任意事業報酬	327
								3 職員手当等	95	会計年度任用職員報酬	217
								職員手当等		職員手当等	95
								期末手当 (会計年度任用職員)	50	期末手当 (会計年度任用職員)	50
								勤勉手当 (会計年度任用職員)	45	勤勉手当 (会計年度任用職員)	45
								共済費	15	共済費	15
								会計年度任用職員社会保険料	9	会計年度任用職員社会保険料	9
								職員共済組合等負担金 (会計年度任用職員)	6	職員共済組合等負担金 (会計年度任用職員)	6
2 任意事業費	14,118	327	14,445			327					
計	42,415	327	42,742			327					

給与費明細書

1. 一般職 (1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(8) 4	18,939	17,032	20,413	56,384	11,017	67,401	
補正前	(8) 4	18,068	16,432	17,915	52,415	10,910	63,325	
比較		871	600	2,498	3,969	107	4,076	

() 内は短時間勤務職員で外数

区分		扶養 手当 (千円)	時間外 手当 (千円)	管理職 手当 (千円)	特殊勤務 手当 (千円)	通勤 手当 (千円)	住居 手当 (千円)	期末 手当 (千円)	勤勉 手当 (千円)	地域 手当 (千円)	管理職員 特別勤務 手当 (千円)	在宅 勤務等 手当 (千円)
職員手当 の内訳	補正後	468	3,760		1	651		8,118	6,716	699		
	補正前	780	1,810		1	591		7,710	6,334	689		
	比較	△ 312	1,950			60		408	382	10		

ア. 会計年度任用職員以外の職員

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	4		17,032	13,214	30,246	6,177	36,423	
補正前	4		16,432	11,106	27,538	6,127	33,665	
比較			600	2,108	2,708	50	2,758	

区分		扶養 手当 (千円)	時間外 手当 (千円)	管理職 手当 (千円)	特殊勤務 手当 (千円)	通勤 手当 (千円)	住居 手当 (千円)	期末 手当 (千円)	勤勉 手当 (千円)	地域 手当 (千円)	管理職員 特別勤務 手当 (千円)	在宅 勤務等 手当 (千円)
職員手当 の内訳	補正後	468	3,760		1	651		4,209	3,426	699		
	補正前	780	1,810		1	591		4,009	3,226	689		
	比較	△ 312	1,950			60		200	200	10		

イ. 会計年度任用職員

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(8)	18,939		7,199	26,138	4,840	30,978	
補正前	(8)	18,068		6,809	24,877	4,783	29,660	
比較		871		390	1,261	57	1,318	

() 内は短時間勤務会計年度任用職員

区分		時間外 手当 (千円)	特殊勤務 手当 (千円)	通勤 手当 (千円)	期末 手当 (千円)	勤勉 手当 (千円)
職員手当の内訳	補正後				3,909	3,290
	補正前				3,701	3,108
	比較				208	182

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額 (千円)	増減額の 増減事由別内訳 (千円)	説明	備考
給料	600	1. 給与改定に伴う増加分	512 給与改定に伴う増加分	512千円
		2. その他の増加分	88 異動退職等に伴う増加分	88千円
職員手当	2,108	1. 制度改正等に伴う増加分	321 期末手当の増加分 勤勉手当の増加分 地域手当の増加分	160千円 140千円 21千円
		2. その他の増減分	1,787 扶養手当の減少分 時間外手当の増加分 通勤手当の増加分 期末手当の増加分 勤勉手当の増加分 地域手当の減少分	△312千円 1,950千円 60千円 40千円 60千円 △11千円

この表は、会計年度任用職員以外の職員について記載する。

(3) 給料及び職員手当の状況

ア. 職員一人当たり給与

区分		一般行政職等	税務職	その他	合計
令和7年 1月1日現在	平均給料月額 (円)	355,567	281,200		336,975
	平均給与月額 (円)	397,776	302,348		373,919
	平均年齢 (歳)	44.67	35.00		42.25
令和7年 1月1日現在	平均給料月額 (円)	369,467	257,400		341,450
	平均給与月額 (円)	393,933	283,200		366,250
	平均年齢 (歳)	45.67	29.00		41.50

イ. 級別職員数

区分	一般行政職等			税務職			その他			合計		
	級	職員数 (人)	構成比 (%)	級	職員数 (人)	構成比 (%)	級	職員数 (人)	構成比 (%)	級	職員数 (人)	構成比 (%)
令和7年 1月1日現在	7級			7級			7級			7級		
	6級			6級			6級			6級		
	5級	1	33.3	5級			5級			5級	1	25.0
	4級	1	33.3	4級			4級			4級	1	25.0
	3級	1	33.3	3級	1	100.0	3級			3級	2	50.0
	2級			2級			2級			2級		
	1級			1級			1級			1級		
	計	3	100.0	計	1	100.0	計			計	4	100.0
令和7年 1月1日現在	7級			7級			7級			7級		
	6級			6級			6級			6級		
	5級	1	33.3	5級			5級			5級	1	25.0
	4級	2	66.7	4級			4級			4級	2	50.0
	3級			3級			3級			3級		
	2級			2級	1	100.0	2級			2級	1	25.0
	1級			1級			1級			1級		
	計	3	100.0	計	1	100.0	計			計	4	100.0

(級別の標準的な職務内容)

区分	7級	6級	5級	4級	3級	2級	1級
一般行政職等			課長補佐	主査	副主任		
税務職					副主任		
その他							

(注) 各表の計数は、表示単位未満の数値を四捨五入しているため、差引等において一致しない場合がある。